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旭川市科学館サイパル ５００万人までの沿革 

 

・昭和 38 年 11 月３日 旭川市青少年科学館が旭川市常磐公園に開館 

・平成 17 年１月 30 日 新築移転のため旭川市青少年科学館閉館 

・平成 17 年７月 23 日 旭川市科学館｢サイパル｣が現在地に開館 

・平成 17 年 8 月 入館者 10 万人を達成 

・平成 18 年 5 月 入館者 50 万人を達成 

・平成 19 年 8 月 入館者 100 万人を達成 

・平成 23 年 3 月 入館者 200 万人を達成 

・平成 26 年 11 月 入館者 300 万人を達成 

・平成 30 年 7 月 入館者 400 万人を達成 

・令和 5 年 10 月 入館者 500 万人を達成（予想） 

 

年度ごと利用者数 

年度 利用者数 累計
平成17年度 439,478 439,478

平成18年度 442,255 881,733

平成19年度 281,164 1,162,897

平成20年度 284,716 1,447,613

平成21年度 265,483 1,713,096

平成22年度 307,097 2,020,193

平成23年度 301,156 2,321,349

平成24年度 269,285 2,590,634

平成25年度 276,746 2,867,380

平成26年度 249,568 3,116,948

平成27年度 267,249 3,384,197

平成28年度 234,658 3,618,855

平成29年度 246,137 3,864,992

平成30年度 248,987 4,113,979

令和元年度 237,405 4,351,384

令和2年度 97,883 4,449,267

令和3年度 142,366 4,591,633

令和4年度 244,541 4,836,174  


